
Comune di Oggiona con Santo Stefano 

PROVINCIA DI VARESE 
Via Bonacalza, 146 

Cap: 21040 Oggiona con Santo Stefano 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. 30 Registro Deliberazioni del 05-04-2024 
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E VANTAGGIO 
ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO OGGIONA 
CON SANTO STEFANO PER GLI EVENTI IN 
PROGRAMMA DA APRILE A GIUGNO  2024 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  cinque del mese di aprile alle ore 19:30, nella 

sede comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Risultano: 

Ghiringhelli Franco Sindaco Presente 

Baggini Stefano Vice Sindaco Assente 

Chinetti Yuri Assessore 
Presente in 

videoconferenza 

Crolla Tiziana Assessore Presente 

Ferraretto Romina Assessore Presente 

 
Presenti…:    4 
Assenti….:    1 
 
 

Partecipa Il Segretario Comunale De Paolo Dott. Francesco. 

 

Il Signor Ghiringhelli  Franco, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento 

segnato all’ordine del giorno. 

  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.30 del 05-04-2024 - Comune di Oggiona con Santo Stefano 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO E VANTAGGIO 
ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE PRO LOCO OGGIONA 
CON SANTO STEFANO PER GLI EVENTI IN 
PROGRAMMA DA APRILE A GIUGNO  2024 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Preliminarmente si dà atto che, ai sensi dell'art. 3 delle disposizioni per il funzionamento della 
Giunta Comunale approvate con deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 27.04.2022, la Giunta 
si è riunita in videoconferenza. 
 
Il Segretario Comunale, con la sottoscrizione del presente verbale, attesta che: 
a. i seguenti componenti della Giunta Comunale sono presenti in Municipio: il Sindaco Franco 
Ghiringhelli e gli Assessori Ferraretto e Crolla; 
b. i seguenti componenti della Giunta Comunale hanno partecipato in videoconferenza: l’Ass. 
Yuri Chinetti; 
c. è stato possibile identificare con certezza tutti i soggetti partecipanti e, attestare il regolare 
andamento dello svolgimento della riunione, nonché costatare e proclamare i risultati delle 
votazioni; 
d. è possibile per tutti i partecipanti intervenire nella discussione; 
e. a tutti i partecipanti sono state inviate a mezzo e-mail, con l’ordine del giorno, le proposte di 
deliberazioni e i documenti ad esse allegati; pertanto ciascuno ha avuto la possibilità di prenderne 
visione. 
f.  Il Segretario Comunale ha partecipato in videoconferenza. 
g.  Risulta assente l’Ass. Baggini. 
 
 
Richiamato il Regolamento per la Concessione di Contributi, Benefici, Vantaggi economici e 
Patrocini, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 9.4.2019 all’interno del quale 
sono previsti i requisiti e le modalità per il riconoscimento di contributi e patrocini; 
 
Vista la richiesta agli atti ns. prot. 39/2024, pervenuta dall’Associazione “PRO LOCO Oggiona con 
S. Stefano” volta ad ottenere il patrocinio e vantaggio economico per i seguenti eventi: 
 

- Bici Tour – 28 aprile 2024 (1 maggio 2024 in caso di maltempo) 
- Festa dei Sapori e Benessere – 25 / 26 maggio 2024, presso Parco Villa Colombo e Sala 

Ghiringhelli; 
- Festa d’Estate e della Musica / Festa Nazionale delle Pro Loco – 14/15/16 giugno 2024, 

presso il Rifugio Carabelli; 
- Castagnata in Pineta. Aspettando Halloween – 26/27 ottobre 2024; presso la Pineta 

Comunale 
- Natale in Pineta – 7/8 dicembre 2024, presso la Pineta Comunale; 

 
Vista inoltre la richiesta ns. prot. 1716/2024 e successiva modifica ns. prot. 2075/2024 – con la 
quale l’Associazione comunicava l’annullamento degli appuntamenti del progetto previsti nel corso 
del mese di aprile -  per ottenere il patrocinio e Vantaggio economico per gli eventi del Progetto 
Salute e Benessere 2024  che comprende l’organizzazione di un mostra d’arte olistica sensoriale 
presso la Sala Ghiringhelli il giorno sabato 18 marzo; 
 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.30 del 05-04-2024 - Comune di Oggiona con Santo Stefano 

Richiamati i criteri per la concessione del Patrocinio di cui all’art. 13 del Regolamento sopra citato; 
 
Considerato che gli eventi proposti dall’Associazione richiedente rientrano tra le attività rispondenti 
alle esigenze della comunità locale di cui all’art. 1 del Regolamento e rivestono carattere sussidiario 
e complementare rispetto al ruolo dell’Amministrazione Comunale, come richiamato dall’art. 6 in 
quanto si propongono l’obiettivo di favorire la socializzazione e l’aggregazione mediante attività 
ricreativo-culturali rivolte a tutta la cittadinanza; 
 
Valutata la sussistenza delle condizioni di cui all’art. 13 per quanto concerne il patrocinio mediante 
utilizzo dello stemma comunale;  
 
Visto quanto più sopra richiamato, l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno concedere il 
proprio patrocinio e vantaggio economico alle seguenti iniziative elencate nelle richieste 
dell’Associazione PRO LOCO di Oggiona con Santo Stefano nel periodo aprile-giugno 2024: 

- Bici Tour – 28 aprile 2024 (1 maggio 2024 in caso di maltempo) 
- Mostra d’arte olistica sensoriale, Progetto Salute e Benessere - 18 maggio 2024, Sala 

Ghiringhelli; 
- Festa dei Sapori e Benessere – 25 / 26 maggio 2024, presso Parco Villa Colombo e Sala 

Ghiringhelli; 
- Festa d’Estate e della Musica / Festa Nazionale delle Pro Loco – 14/15/16 giugno 2024, 

presso il Rifugio Carabelli; 
 
Dato atto che il valore del vantaggio economico, in base alle tariffe approvate con delibera di giunta 
n. 107 del 08.11.2023, ammonta a Euro Euro 1050,00 più IVA: 

- Euro 600,00 più IVA per tre giorni di utilizzo della Sala Ghiringhelli per la mostra del 
Progetto Salute e Benessere 2024 e per l’evento Festa del Sapori e Benessere; 

- Euro 450,00 più IVA, per i tre giorni di utilizzo del Rifugio Carabelli per l’evento Festa 
d’Estate e della Musica / Festa Nazionale delle Pro Loco, ad esclusione della quota 
giornaliera pari a euro 50,00 oltre IVA prevista dall’articolo n.10 della convenzione 
stipulata tra l’Ente e il concessionario della struttura Gruppo Alpini Oggiona con 
Santo Stefano, quale rimborso spese delle attrezzature; 

-  
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;  
 
Visto l’art. 36 – comma 2 – lett. f) dello Statuto Comunale;  
 
Visto ed acquisito il parere favorevole di cui all’art.49 del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato 
dall’art. 3 – c. 1 lett. B – del D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito in Legge 07.12.2012 n. 213 in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili del servizo, allegata alla presente;  
 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;  
 
 

DELIBERA 
 

 
1. Per le motivazioni richiamate in premessa, di approvare la concessione del patrocinio e 

vantaggio economico all’Associazione PRO LOCO per i seguenti eventi: 
- Bici Tour – 28 aprile 2024 (1 maggio 2024 in caso di maltempo) 
- Mostra d’arte olistica sensoriale, Progetto Salute e Benessere - 18 maggio 2024, Sala 
Ghiringhelli; 



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.30 del 05-04-2024 - Comune di Oggiona con Santo Stefano 

- Festa dei Sapori e Benessere – 25 / 26 maggio 2024, presso Parco Villa Colombo e Sala 
Ghiringhelli; 
- Festa d’Estate e della Musica / Festa Nazionale delle Pro Loco – 14/15/16 giugno 2024, 
presso il Rifugio Carabelli; 

 
2. Di dare mandato ai responsabili competenti per gli adempimenti successivi 

 
Successivamente con voti unanimi e palesi la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs n. 267/2000.  

 
  
 
 
 
  



________________________________________________________________________________________________________________________ 
Delibera di Giunta Comunale n.30 del 05-04-2024 - Comune di Oggiona con Santo Stefano 

 
Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 

SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
Ghiringhelli  Franco 

 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

De Paolo Dott. Francesco 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 

_______________________________________________________ 
 


